
RE PUBLICA DE COLOMBIA 

•MINISTERIO DE TRANSPORTE 

"4f:'9DECRETO NÚMERO'" (.. O. DE 2012 

Por medio del cual se designan representantes del Presidente de la República 
en la Junta Directiva de Metrolínea S.A. 

El PRESIDEN"rE DE lA REPÚBLICA DE COLOMBIA 

En ejercicio de las facultades constitucionales que le confiere el 
artículo 189 numeral 13 de la Constitución Política. 

DECRETA: 

ARTíCULOS 1°. Desígnase al doctor JESUS ALBERTO AlMEIDA SAAIBI, identificado 
con la cédula de ciudadanía No. 19.381.186 de Bogotá, como representante Principal en la 
Junta Directiva de MetroUnea S.A., en reemplazo del doctor Luis Gustavo Alvarez Rueda; a 
quien se le aceptó la renuncia. 

ARTíCULOS 2°. Desígnase a la doctora SONIA GONZAlEZ CORZO, identificada con la 
cédula de ciudadanía No. 63.288.884 de Bucaramanga, como representante Suplente del 
doctor Jesús Alberto Almeida Saaibi, en la Junta Directiva de Metrolínea S.A., en 
reemplazo del doctor Juan Carlos Rincón Liévano, a quien se le aceptó la renuncia. 

ARTíCULOS 3°. Designase al doctor AUGUSTO MARTíNEZ CARREÑO, identificado con 
la cédula de ciudadanía No. 5.556.366, como representante Principal en la Junta Directiva 
de Metrolínea S.A., en reemplazo del doctor Cesar Augusto Guevara Beltrán, a quien se le 
aceptó la renuncia. 

ARTíCULOS 4°. El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición. 

PUBLlQUESE, COMUNíQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a los 


""" I~"'"~ !t~'H~ ~.1 "Ih.~ ¡~ID ~"'1'", 1'\ • ~ ~.•,,:~;." '~1 ,~~Ü ft,.fil¡~·~tt~, . k!. _ ~~~~ '." 

LA MINISTRA DE TRANSPORTE, 


)~ECILlA AlVAREZ;.CORREA GlEN 
\.7'" 


